constantes e praticados no Processo Licitatorio

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTQOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGACAO

Referente Processo Licitatoric n2 104/2024 - Concorréncia Presencial n? 6/2024.

Com base no parecer da Comissédo Permanente de Licitagio e da Assessoria Juridica deste Municipio HOMOLOGO todos os atos

empresa(s) classificada(s) em 12 lugar, conforme segue abaixo:

RELACAO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item

Descricao

Fornecedor

Quant.

Lance

Vlr. Total

Negociado

DRENAGEM

ELENILTO TARIGA LTDA

1,00

62.000,0000
0

62.000,00

Néo

1.1

ESCAVACAO
MECANIZADA DE
VALA COM PROF.
ATE 1,5 M (MEDIA
MONTANTE E
JUSANTE/UMA
COMPOSICAO POR
TRECHO),
RETROESCAV.
(0,26 M3 ), LARG.
DEO,SMA1,5M,
EM SOLO DE 2A
CATEGORIA, EM
LOCAIS COM
BAIXO NIVEL DE
INTERFERENCIA.,

ELENILTO TARIGA LTDA

220,00

10,70790

2.355,74

Néo

1.2

TUBO DE
CONCRETO PARA
REDES
COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS,
DIAMETRO DE 400
MM, JUNTA
RIGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM BAIXO
NIVEL DE
INTERFERENCIAS -
FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO.
AF 03/2024

ELENILTO TARIGA LTDA

20,00

176,14840

3.5622,97

1.3

TUBO DE
CONCRETO PARA
REDES
COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS,
DIAMETRO DE 600
MM, JUNTA
RIGIDA,
INSTALADO EM

ELENILTO TARIGA LTDA

126,00

327,54850

41.271,11

A

n2 104/2024, Concorréncia Presencial n? 6/2024, homologo o respectivo objeto a(s)

1



INTERFERENCIAS -
FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO.
AF_12/2015

1.4

REATERRO
MECANIZADO DE
VALA COM
RETROESCAVADE]
RA (CAPACIDADE
DA CACAMBA DA
RETRO: 0,26
M/POTENCIA: 88
HP), LARGURA ATE
0,8 M,
PROFUNDIDADE
ATE 1,5 M, COM
SOLO (SEM
SUBSTITUICAQ) DE
12 CATEGORIA,
COoM
COMPACTADOR
DE SOLOS DE
PERCUSSAO.

ELENILTO TARIGA LTDA

100,00

28,35460

2.835,46

1.5

CAIXA PARA BOCA
DE LOBO SIMPLES
RETANGULAR, EM
ALVENARIA COM
TIJOLOS
CERAMICOS
MACICOS,
DIMENSOES
INTERNAS:
0,6X1X1,2 M.

ELENILTO TARIGA LTDA

6,00

2.002,45330

12.014,72

PAVIMENTACAO

ELENILTO TARIGA LTDA

1,00

175.000,000
00

175.000,00

2.1

COLCHAO EM PO
DE PEDRA

ELENILTO TARIGA LTDA

97,00

80,28400

7.787,55

22

ASSENTAMENTO
DE GUIA (MEIO-
FIO) EM TRECHO
RETO,
CONFECCIONADA
EM CONCRETO
PRE-FABRICADO,
DIMENSOES
100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTOQ X
BASE INFERIOR X
BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA
VIAS URBANAS
(USO VIARIO).

ELENILTO TARIGA LTDA

349,00

48,92690

17.075,49

2.3

EXECUCAO DE
PAVIMENTO EM
PISO
INTERTRAVADO,
COM BLOCO 186
FACES DE 22 X 11
CM, ESPESSURA 8
CM.

ELENILTO TARIGA LTDA

1.939,00

77,43010

150.136,96




1174 | 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAGOES - 720 - Transferéncias da Unido Referentes as participagdes na Sim
exploragdo de Petrdleo e Gas Natural destinad

1173 | 4450.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES - 711 - Demais Transferéncias Obrigatdrias ndo Decorrentes de Sim
Repartigdes de Receitas.

Homologo este processo licitatério, para que produza seus efeitos legais e juridicos.

ERNESTINA, 21 de Novembro de 2024

/ RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAGAO
Ref.: Processo de Licitagdo n2 104/2024

Adjudico o Procedimento Licitatério do(a) Concorréncia Presencial n26/2024, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata
de Julgamento e Classifica¢do das Propostas.

Ciéncia aos interessados, observadas as prescricées legais pertinentes.

) A

ERNESTINA, .....5...

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL




